
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane - Contratti n° 416 del 30/10/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Concorso pubblico per soli titoli per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Istruttore tecnico – Geometra Cat. Giuridica “C”. Approvazione 
graduatoria generale di merito.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dott.ssa Maria Gabriella Poidomani, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 della L.R.n. 7/2019 e dell'art 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022;
- che con le deliberazioni di G. M. nn. 54 del 28.01.2019 e 430 del 09.07.2019 di modifica ed 
integrazione, è stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 
2019-2021 e il piano annuale delle assunzioni relativo all'anno 2019 nelle quali è prevista la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico – Geometra – Cat.C;  

dato atto che, conclusesi con esito negativo sia la procedura di cui agli artt. 34 e 34-bis del D.lgs. n. 
165/2001 (c.d. mobilità obbligatoria) che la procedura di cui all’art. 30 del medesimo decreto (c.d. 
mobilità volontaria), nonchè quella di attingimento alle graduatorie di altri Enti, ai sensi del 
D.L.n.101/2013 e del Regolamento Comunale per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti approvato 
con deliberazione di G.M. n. 46 dell’11.02.2020, in esecuzione della deliberazione di G.M. n.106 
del 15.04.2020 recante “Determinazioni per l’avvio di un concorso per soli titoli per l’assunzione 
con contratto a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Istruttore tecnico  - Geometra – Cat. Giuridica 
“C”, con Determinazione Dirigenziale di R.G. n.2007 del 24.04.2020 è stato approvato l’avviso 
pubblico del quale trattasi;



Pagina 2/4

rilevato che a seguito della pubblicazione dell’avviso di selezione, avvenuta all’Albo Pretorio 
online, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente - bandi di 
concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale 
Concorsi, n.33 del 24.04.2020, sono pervenute al Protocollo generale dell’Ente, entro il termine di 
scadenza del  25 maggio 2020, n.376 istanze di partecipazione di cui n.4 fuori termine;       

dato atto che, ai sensi di quanto previsto dal D.A.EE.LL. del 03.02.1992, come rettificato con 
successivo decreto del 19 ottobre 1999, richiamato all’art.5 del bando-avviso, è stata effettuata la 
disamina di tutte le superiori istanze tramite la verifica dell’idoneità e della conformità al bando di 
selezione delle dichiarazioni rese dai candidati in merito al possesso dei requisiti e la valutazione 
dei titoli dichiarati o prodotti, tra cui anche quelli di preferenza e/o precedenza in caso di parità di 
punteggio, ai sensi dell’art.5, comma 4, del D.P.R. n.487/94 e ss.mm.ii., al fine della formazione 
della graduatoria finale;

dato atto, altresì, che quattordici istanze sono state escluse per difetto dei requisiti richiesti per 
l’ammissione alla selezione de qua;
 
visti gli atti predisposti a conclusione delle suddette operazioni, consistenti nella graduatoria 
generale di merito e nell’elenco dei candidati esclusi;

dato atto che la graduatoria in parola sarà valida per il tempo stabilito dalla legge e potrà essere 
utilizzata, secondo l’ordine della stessa, ogni qual volta il Comune, a suo insindacabile giudizio, ne 
ravvisi la necessità, secondo le norme vigenti in materia;

dato atto, inoltre, che la presente graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line, oltre che sul 
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso”, con la precisazione che detta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti e 
sostituirà qualsiasi altra forma di comunicazione individuale, allo scopo di consentire agli 
interessati di prendere conoscenza dell’esito del concorso;   

considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;

visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa:

1) approvare gli atti della selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una 
graduatoria per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di 
n.1 Istruttore tecnico – Geometra – Categoria Giuridica “C”, posizione economica 
“C1” di cui al vigente C.C.N.L.del Comparto Funzioni Locali, formati dalla seguente 
documentazione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:
- graduatoria generale di merito;
- elenco esclusi;
2) dichiarare idonei, con riserva di verifica dei requisiti dichiarati, i concorrenti in essa 
elencati secondo l’ordine di collocazione;
3) procedere all’accertamento dei requisiti e dei titoli dichiarati dai candidati utilmente 
collocati in detta graduatoria;



Pagina 3/4

4) dare atto che l’esito favorevole dell’accertamento dei requisiti e dei titoli dichiarati 
confermerà la posizione in graduatoria dei concorrenti in essa elencati e che, al 
contrario, l’accertamento di dichiarazioni non veritiere comporterà l’esclusione dalla 
graduatoria, nonché l’applicazione delle disposizioni di cui agli artt. 75 e 76 del D.P.R. 
n.445/2000 in materia di decadenza di benefici e di sanzioni penali nell’ipotesi di non 
veridicità delle dichiarazioni e/o di produzione degli atti;
5) dare atto che la presente graduatoria sarà valida per il tempo stabilito dalla legge e 
potrà essere utilizzata, secondo l’ordine della stessa, ogni qual volta il Comune, a suo 
insindacabile giudizio, ne ravvisi la necessità, secondo le norme vigenti in materia;
6) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Allegati parte integrante: graduatoria generale di merito -  elenco esclusi.

Il Responsabile del Procedimento: f.to  Poidomani Maria Gabriella 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 30/10/2020 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


